
ASPECT4 Logistik 7.6.01

Indhold
ASPECT4 Logistik Release 7.6.01 byder på en række kvalitetssikringer samt eliminering af nogle uhensigtsmæssigheder.

Den gennemførte kvalitetssikring og eliminering af uhensigtsmæssigheder er beskrevet i det følgende.

Nøgle Client Release Notes

A4-4743 Kopiering af modelnummer ved kopiering af varer.

Ved kopiering af varenummer kopieres modelnummer med. Hvis varenummer og modelnummer er ens på den vare, der kopieres fra, så sættes 
modelnummer = varenummer på den nye vare.

https://jira.eg.dk/browse/A4-4743?src=confmacro


A4-5078 EU købsmoms beregnes ikke altid korrekt ved indk. til fremskudt lager

I forbindelse med et releasepunkt er der funktionalitet i forhold til fremskudt lager. I situationen at et firma uden for EU har et fremskudt lager i EU, så 
blev der ikke konteret EU indkøbsmoms ved indkøb fra et andet EU land. Denne mangel er udbedret.

A4-5256 Valg af lokation blanker varenummer

Valg af F4 i lokationsfeltet i en Vis, hvor der trækkes en værdi med retur blev varenummer fejlagtig blanket ud.

F4 for lokationsnummer er endvidere fjernet fra appl. Ordrer under transport (6134) og Jobs (8145), da det ikke giver mening i denne kontekst.

A4-5604 Default modelnummer i Vareoplysninger (9102)
Ved oprettelse af varenummer sættes default modelnummer = varenummeret, med mindre der er angivet et andet modelnummer som varen skal 
produceres efter.
Ved kopiering gælder, at hvis modelnummer på fra-varenummer svarer til fra-varenummeret, så sættes modelnummer = til-varenummer på den vare 
som der kopieres til.
Hvis de er forskellige, blankes modelnummer på den nye vare.
I forbindelse med oprettelse/kopiering er der mulighed for at angive et andet, eksisterende modelnummer.

A4-6897 Regulering af nye priser for Kostprismetode forskellig fra standard kostpris (9232)

Det er nu igen muligt, at regulere nye kostpriser for varer med kostprismetode Gnt. kostpris og FIFO kostpris.

A4-7146 Mulighed for default bilagsdato = dags dato ved produktionstilbagemelding

Via applikationsopsæt i applikation 128 til applikationerne 814A, 8161, 8560 og 8563, kan der angives at bilagsdato defaultes med dags dato.
Derved kan datoskift uden genstart af tilbagemeldingsapplikation håndteres korrekt i situationen, hvor tlbagemeldinger foretages tidstro.

 

A4-7149 Fysisk lås ved oprettelse af partinummer er fejlagtig.

Ved automatisk oprettelse af partinummer, kunne der i visse tilfælde blive efterladt en fysisk lås på filen PARTTBL. Denne lås er uønsket og der er 
derfor lavet en ændring således, at dette ikke længere forekommer.

A4-7446 Mulighed for serversite filtrering og sortering i Kostpriser for varer (9131)

Hvis man ikke anvender varianter eller variant afhængige kostpriser, understøtter applikationen nu serversite filtrering og sortering. Det sker ved, at 
der skiftes til at anvende en logisk fil uden variant kostpriser.
Hvis der opereres med variantkostpriser og det via indstillinger sættes op, at der alene betragtes basispriser (kode 1), så er der ligeledes support for 
serversite filtrering og sortering.
I begge tilfælde vil der umiddelbart være support for funktionaliteten.

I forbindelse med udvikling af funktionaliteten, skal der gøres opmærksom på, at der er medleveret nye feltdefintioner, hhv. PRIS05REG og 
PRIS06REG til applikationen. De er dannet som kopier af feltdefinitioner til hhv. KPRIREG og KPRI02REG. Hvis der var skærmtilpasninger til de 
oprindelige (KPRI), som de nye erstatter, så kan de eventuelt kopieres i installationen, svarende til det, som er medleveret fra indeværende opgave.

A4-8113 Kostpriser ved returindkøb
Ved returindkøb anvendes gældende kostpris for varer med kostprismetode Gns. kostpris.

A4-8197 Udgående Intrastat

Oprindelsesland blev fejlagtigt ikke opdateret med ISO-landekode ifm. opsamling af Intrastat ifm. salgstransaktioner.

A4-8306 Check af DB-moduler fejler ved VIRK

Internt afvikles der en applikation Dan Databasemoduler (926X) for at sikre konsistens mellem filer og tilhørende DB-moduler. Denne tjek applikation 
fejlede ved VIRKREG pga. en ikke-håndteret randbetingelse. Der er nu lavet en ændring således, at den interne applikation ikke længere fejler.

A4-8332 Mange tekstfelter efter retur fra F4 på teksttype

Hvis man indtastede i et felt, flyttede cursoren til teksttypen, trykkede F4 og retur herfra, blev der fejlagtigt åbnet en masse tomme tekstfelter, og den 
valgte værdi kom ikke med tilbage.

A4-8339 EDI-filer, der ikke længere bruges - Appl. Filer (9164): Oprydning

Der er foretaget en sanering i gammel AKS/EDI. Det betyder, at der er nogle elementer som er udgået, og hvor det foreslås, at der ryddes op. 
Aktuelt så foreslås det, at der slettes disse elementer i applikation Filer (9164), gruppe EDI, hvor de gerne skulle optræde med værdien '*NOT 
FOUND' i felt med member description.
EDIALCP1
EDIALCP2
EDIFAVL1
EDIINVL1
EDIINVL2
EDIRADL2

Derudover så anbefales det også, at de samme elementer slettes i applikation Alle systemparametre (9099), parameter ZDB, hvor de så gerne skulle 
optræde med værdien blank i felt med fil beskrivelse.

A4-8349 Applikationen Kapacitetsprofil (8321) - gemte parametre

Der er nu validering på at til-status ikke kan være > 59 samt at fra-status ikke kan være større end til-status.
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A4-8352 Overheadelemeter ved kalkulation af varer med kalkulationskode 'J'

Logik ændret, således at Overheadelementer ikke anvende ved ved beregning af kostpris på grundlag af Produktionsmodel. 

A4-8376 Allokeringsstatus sættes til 90 => Kan ikke tilbagemeldes uden udpegning af beholdninger

Hvis en tilbagemelding på en allerede afsluttet materialelinje blev fortrudt og der efterfølgende bliver lavet en ny tilbagemelding, kunne man ved en fejl 
bliver præsenteret for et skærmbillede, hvor der skal udpeges en allokering til denne. Denne udpegning giver ingen mening, hvis ikke der opereres 
med allokeringer. Logikken omkring dette var blevet ændret utilsigtet i forbindelse med en tidligere ændring, hvor man fik genberegnet 
allokeringssstatus ved en tilbageførsel uafhængig af allokeringsstatus. Det som er ændret med indeværende består i, at allokeringsstatus alene 
genberegnes ved tilbageførsel, hvis linjen har en allokeringsstatus større end nu. Derved undgås, at man kommer ind i udpegningsbilledet ved den 
efterfølgende korrekte tilbagemelding.

A4-8535 Leverandørens ordrenummer for kort i SQL-source

Feltet var defineret som et unicode 16 karakters felt. Det er nu ændret til unicode 30 karakterer. Der skal ikke ske nogen gendannelse af filer, det er 
alene en source, som er ændret.

A4-8646 Salgshistorik pr. kunde (6384) / Salgshistorik pr. vare (6385) Næste niveau viser forkerte data

I forbindelse med en tidligere rettelse blev der fjernet en dobbelt linje i listen på øverste niveau. Den ændring havde imidlertid den konsekvens, at 
data på næste niveau blev vist for forkert kunde / vare. Det er nu ændret således, at der vises data for det element, som der er valgt.

A4-8687 SQL-tabeller tilrettet

Diverse smårettelser i SQL-sourcer - manglende kommaer og tekster. Ændret så tabeller nu kan dannes korrekt.

 

A4-8914 Kontrol af momsnumre

Appl. Validere momsnr. på leveringsadr. (6289) fjerner nu kun ISO-landekode og evt. blanke i starten af momsnummeret.
Hvis momsnummeret starter med landets ISO-kode, så fjernes de 2 karakterer fra momsnummer. Hvis momsnummeret så starter med blanke, så 
fjernes disse også. Efter denne ændring, så vil reglerne i Logistik svare til de, der anvendes i ASPECT4 Finance. 

A4-8921 Bilagsdato 0 på materialedisponeringer

I forbindelse med manuelle allokeringer til produktionsordrer kan de blive dannet med 0 i dato. Dette medfører, at de ikke kan ses i materialeprofil 
efterfølgende. Disponeringsmæssigt giver disse datoer imidlertid ingen mening. Der er derfor lavet en ændring således, at når der forsøges skabt 
allokeringer med 0 i dato, så ændres dette automatisk til dags dato. Ændringen kan eventuelt også have effekt i forhold til salgsordrer, hvis der er 
konstateret samme symptom her også.
I forbindelse med opdatering af de manuelle allokeringer, hvor symptomet er konstateret tjekkes det nu også, om fremkomstdato på allokering ligger 
tidligere end leveringstermin. I dette tilfælde sættes fremkomstdato og fremkomsstidspunkt til værdierne fra allokeringens leveringstermin.

A4-9094 Fejl i Beregning af ordretotaler for produktions- og serviceordrer.

Ved beregning af ordretotaler for produktions- og serviceproduktionsordrer, blev feltet PROK-TIDK (realiseret stoptid) på kapacitetsressourcer ikke 
nulstillet. Det havde som konsekvens, at værdien blev større og større ved hver afvikling af applikation Opdater summer prod. og serviceordrer 
(8275). Det er nu ændret, så værdien bliver nulstillet inden der beregnes.
Totaler for produktions- og serviceordrer i status 80 (og 90) kan opdateres ved CALL KONVPROH50. Dette forudsætter dog, at historiske standard 
kostpriser og satser ikke er slettet.

A4-9164 Tip på feltbilleder virkede ikke i web klienten

Hvis man laver et tip på et felt med en feltstyringsident, kommer det fint frem i den alm. klient, men i web klienten virkede det kun i listebilledet og ikke 
i feltbilledet.

A4-9252 Listeredigering - appl. Operationer anvendes i (9125), Vareress. anvendes i (9126), Flowress. anvendes i (9127) og Kap.ress anvendes i 
(9128)

Der kan nu redigeres felter i listen.

A4-9292 Forfaldsdato

Der beregnes nu forfaldsdato udfra opsæt i ASPECT4 Finance relevant afsnit 1000, 2000 eller 3000.

Mulighed for hensyntagen til at beregnet forfaldsdato falder på en IKKE bankdag.

A4-9690 For mange felter ved oprettelse af P-ordre linjer

I visse tilfælde ved brugerudgaver af feltdefinition(STFE) til P-ordrelinjer blev der vist for mange felter ved oprettelse af ny ordrelinje.

A4-9738 Mgl. linjer i sourcer

Filsourcen til filen ADISPW som anvendes i forbindelse med dynamisk redisponering er af en eller anden årsag blevet slettet. Årsagen er uvis. Den er 
nu gendannet.

A4-9844 Problem med skyldigt varekøb ved returindkøb

I forbindelse med tidligere ændring, hvor der blev ændret i beregningen af skyldigt varekøb ved returindkøb, havde der indsneget sig en 
uhensigtsmæssighed i forhold til beregningen. Beløbet blev beregnet forkert. Det er nu ændret, så beløbet bliver korrekt beregnet.
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Forudsætninger

 
ASPECT4 Foundation release 7.6.01 skal som minimum være installeret.

 
ASPECT4 Logistik release 7.5.01 skal som minimum være installeret.

De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af system level information'.

Installationsaktiviteter før indlæsning

 
Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer ASPECT4 software’.

 
Efter modtagelse foretages sign-off.

 
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650).

Installationsaktiviteter efter indlæsning

 
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer.

 
Efter konvertering foretages sign-off.

 
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Logistik installeres

 
Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til ASPECT4 Logistik installeres.

 
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Logistik Release 7.6.01.

 A4-10191 Nedbrud i cockpits
I cockpit kunne der forekomme nedbrud ved skift mellem niveauer og roll down i situationer med forskelligt antal skjulte kolonner.

29 opgaver
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